
 
 

 

 
 

 

 

NJOFTIMI I LIDHJES SË KONTRATËS 
 

Korporata:                 Korporata e Investimeve Shqiptare 

    Rruga “Ibrahim Rrugova”, Nr. 5, Sky Tower, K.7, Tiranë

     

 

Projekti i Investimit:  Rijetëzimi i stadiumit “Selman Stërmasi”, Tiranë 

Konkursi i projektimit: Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit 

Titulli i Kontratës: Projektimi dhe zhvillimi nëpërmjet sipërmarrjes i projektit 

të investimit “Rijetëzimi i stadiumit “Selman Stërmasi”, 

Tiranë” 

Ky Njoftim i lidhjes së Kontratës (Njoftim) ju njofton për vendimin tonë për të lidhur 

kontratën e mësipërme. 

1. Objekti i Kontratës 

Ky projekt investimi synon të transformojë stadiumin “Selman Stërmasi” në Tiranë 

dhe zonën urbane përreth tij, duke e kthyer në një qendër multi-funksionale për të rritur 

efikasitetin funksional dhe për të kontribuar në vlerë të shtuar në jetën sociale dhe në 

ekonominë të qytetit të Tiranës. Projekti i investimit realizohet nëpërmjet një modeli 

partneriteti, ku Korporata ka rolin e zhvilluesit të pronave shtetërore në pronësi të saj 

dhe ndërmjetësuesit midis institucionit publik (Bashkisë Tiranë), që ka interes të 

zhvillojë pronën e tij dhe të përfitojë një stadium bashkëkohor, dhe partnerit privat, që 

posedon burimet financiare, njerëzore dhe ekzekutive, dhe ka interes në realizimin e 

projektit të investimit 

2. Propozuesi i suksesshëm 

Emri: BS Albanian Investment Construction sh.p.k + Diagonal Projektim 

& Zbatim sh.p.k + OMA + LOLA + RH DHV 

Adresë: Nr. 31 Ndre Mjeda, Tiranë, Shqipëri  

Email: info@aic.al 

NIPT: K51920007Q   /   K71602002R 

 46,5% e sipërfaqjes së ofruar për Korporatën mbi kriterin bazë, të 

përllogaritur mbi sipërfaqjen totale të metrave katrorë të zhvilluar në 

pronën shtetërore 
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